ESTADO DE RONDÔNIA
CÂM ARA M UNICIPAL DE NOVA M AM ORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 007/GV/ASF/2023 Nova Mamoré, 24 de Abril de 2023

A Sua Excelência
Confúcio Moura-
M.D. Senador
N E S T A

Exmo. Senhor Senador

Com nossos cordiais cumprimentos nos dirigimos a Vossa Excelência para
solicitar uma emenda parlamentar para a Construção de um Centro de Atendimento
de Fisioterapia para atender as necessidades da população do Distrito de
Jacinopolis do Município de Nova Mamoré.

O Distrito não tem um local de atendimento para atender a população que
necessita desse tipo de atendimento, sendo que o local mais próximo que presta
esse tipo de atendimento fica a cerca de 120 km de distancia, além disso, não temos
em nosso Distrito esse tipo de atendimento devido não termos um local apropriado,
pois as portas devem ser mais largas para permitir a normal circulação das cadeiras
de rodas e macas que transportam os doentes, bem como o piso deveria ser
antiderrapante para que todos os tratamentos sejam feitos dentro das
conformidades, visando garantir o máximo possível de condições para a desejada
recuperação do paciente.

Diante do exposto e sendo de conhecimento público de que não há recursos
disponíveis para arcar com as despesas que este investimento requer, e na certeza
de continuarmos contando com vosso pronto atendimento, desde já agradecemos
ao apoio que Vossa Excelência tem dado.

Por fim, renovamos os votos de mais elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br-E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br